
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 »  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МБОУ «Средняя школа № 1» ЕМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 17 » июня 2022 г.                                                                          № 176 

 

 

О реализации проекта «Школьный театр» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 

2021 года Пр-1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 

для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во 

исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по 

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по созданию 

театральных кружков и  в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры  

                                                                  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Гесс Е.М.: 

1.1. Организовать работу по созданию школьных театров в рамках 
реализации дополнительного образования. 

1.2. Провести работу в срок до 31.08.2022г. по публикации программ 
дополнительного образования на сайте «р16.навигатор.дети» и 
оформлению заявок на обучение через информационную систему 
Навигатор 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


